Item , que los compradores del mencionado dinero serán 
obligados de afianzar cada año el precio en que habrán com
prado de los referidos defensores el citado derecho de dinero 
por libra á satisfacción del dicho Guillermo , que según va 
dicho, le debe recibir. Y  este precio, luego que las citadas 
fianzas sean dadas, quede á riesgo del citado Guillermo: ex̂ - 
ceptuando las dichas ciento cincuenta libras, que los referidos 
honrados defensores se reservan del mismo precio anual.

Item que el dicho Guillermo durante la obra, dará cuenta 
por semana y  meses á los citados honrados defensores de to
dos los gastos que dentro de ellos hkiere en la obra.

Et nos dicti Franciscus Angíada, Joannes Terriola, An
tonius de Quint, Nicolaus de Fax et Jacobus Vinyoles ope- 
rarij, ante dicti, tam nominibus nostris, ut operarij praedicti, 
quam aliorum operariorum fabricae dictae Lotgiae laudantes, 
approbantes, ratificantes, et confirmantes dicta capitula supe
rius inserta et continuata, promitimus, et convenimus bona 
fide vobis dicto Guillermo Sagrera quantitatem dictarum vi- 
ginti duarum milium librarum dare, et solvere modo, et for
ma superius contentis et specificatis, et omnia attendere, ser-

vare , et complere quae per nos juxta promissa attendenda sint, 
et complenda. Quae omnia et singula supradicta nos dicti con
trahentes , scilicet ego dictus GuiUermus Sagrera ex parte una, 
et nos dicti operarij dictis nominibus parte ex altera, gratis 
et scienter convenimus, et promittimus bona fide altera pars 
nostrum alterae ad invicem et vicissim praedicta omnia, et 
singula in omnibus suis partibus universis attendere, et serva
re , et complere, et non contrafacere, vel venire aliquo jure, 
causa, vel etiam ratione sub pena ex pacto mille librarum 
dictae monetae Majoricarum a parte parti legitimae stipulata, 
et promissa, de qua quidem pena si commitatur, acquiratur 
medietas curiae inde jus danti pro qua notarius infrascriptus 
et stipulatus, et altera medietas parti nostrum praedicta ser
vanti , et servare volenti, et modo aliquo fuerit contra factum; 
et ipsa pena premissa exacta soluta, vel ne aut modo quo
cumque remisa nihilominus rata maneant, atque firma omnia 
et singula in praesenti instrumento contenta: et ultra dictam 
penam illa pars nostrum, quae praedicta servare noluerit, te
neatur solvere alteri parti omnia et singula damna, missiones, 
expensas et interesse, quas et quae oportuerit facere parti, 
aut modo aliquo substinere praemissorum ocasione. Et pro 
praedictis omnibus et singulis suis complendis, et firmiter at
tendendis , ac ratis et firmis habendis, ac praedictis poenis sol
vendis , obligamus altera pars nostrum alteri ad invicem et vi
cissim , et notario infrascripto tamquam publicae personae le
gitime stipulanti scilicet*, ego dictus GuiUermus Sagrera omnia 
bona mea ubicumque sint presentía, et futura, et nos dicti ope
rarij dictis nominibus dictum jus unius denarij pro libra. Ac
tum est hoc in civitate Majoricarum undecima mensis martij 
anno a nativitate Domini m .c c c c x x v i . Signa nostrum, Guiller- 
mi Sagrera, Franeisci Anglada, Joannis Terriola, Antonij de 
Quint, Nicolai de Pax et Jacobi Y in  joles praedictorum, qui 
haec nominibus antedictis laudamus , concedimus et firmamus. 
Testes hujus rei sunt Bartolomeus R e ja l, Michael Sabater, 
Joannes Cabaspre et Franciscus Descors mercatores cives dic
tae civitatis Majoricarum, in quorum presentía firmaverunt 
dicti GuiUermus Sagrera, Franciscus Anglada, et Joannes Ter
riola. Testes firmae dictorum Antoníj de Quint, Nicolai de 
Pax et Jacobi V in  joles , qui firmaverunt praedicta quinta de
cima dicti mensis martij anno praedicto, sunt Daniel...... Be-
rengarius Renovard, et Nicolaus Merser mercatores, ac Ja- 
eobus Terriola, cives Majoricarum.

R e a l cédula de comisión expedida p o r D .  Alfonso v  de Ara
g ó n  p a ra  conocer del p le ito  que pendía entre Guillerm o  

Sagrera y  el colegio de la  m ercadería de M allorca  sobre 

e l cum plim iento de la  contrata anterior.

Causa quae ducebatur inter Collegium et Guillermum Sa
grera, committitur per dominum Regem Speris. gubernatori 
Majoricarum.

Alphonsus Dei gratia Rex Aragonum , Siciliae, citra et 
ultra pharum, Valentiae, Jerusalem, Ungariae, Majoricarum, 
Sardiniae et Corcicae, Comes Barcinonae, Dux Athenarum 
et Neopatriae , ac etiam Comes Rossillonis et Caeritaniae: 
Magnifico et dilecto conciliario et camarlengo nostro Beren- 
gario de Ulmis, militi, gubernatori regni Majoricarum, et 
ejus locum tenenti, salutem et dilectionem. Quamquam supe- 
ribus diebus causam, et quaestionem, quae vertitur inter fide
les nostros Guillermum Sagrera, Castri nostri novi protomagis- 
trum ex una, et defensores collegii mercatorum praedictae ci
vitatis ex alia, partibus, fidelibus nostris Joanni Serralta, et 
Joanni Terriola mercatoribus civitatis praedictae commisseri- 
mus cum provisione nostra lata in dicto nostro Castro-novo 
Neapolis xx mensis Januarii, anni proxime elapsi, virtute cu- 
jusquidem commissionis per dictos commissarios nostros pro
cessum fuerit ad nonnullos actus inter dictas partes, ut in dic
ta commissione et processu inde facto, ad quos nos referimus, 
haec et alia continentur : impraesentiarum tamen, quia pro 
parte dictorum defensorum fuit Majestati nostrae humiliter 
supplicatum, quod ex quo dictae nostrae litterae et commissio, 
praedictis Joanni Serralta et Joanni Terriola facta, derisoriae 
sunt, et contra franquesias dicti regni impetratae, per quas 
depositum est causas omnes in dicto regno tractari et decidi 
debere , dignaremur eisdem de justitia providere, Nos dicta 
supplicatione benigne admissa, visisque in nostro sacro conci
lio quibusdam franquesijs ad praedicta facientibus, conside
rantes quod per alium neminem, quam per vos dictum guber
natorem praemissa melius tractari et definiri possint, habita 
super his dicti nostri concilij matura deliberatione, commissio
neque dictis Joannis Serralta, et Joannis Terriola facta, ut 
praedicitur, prius revocata, ac si in praesenti de verbo ad ver
bum fuisset expressa et continuata: tamen ipsam in eo punto 
in quo est inter dictas partes vobis dicto gubernatori, seu ves
tri locum tenenti tenore praesentium, et de certa nostra scien-

tía ducimus commitendam, examinandam, et sine debito ter
minandam; mandantes vobis, et expresse jubentes sub irae, et 
indignationis nostrae incursu , quatenus vocatis partibus , et 
aliis, qui fuerint vocandi, et audiendi, resumptisque processi
bus hinc inde actuatis, quos per eorum detentores ilico vobis 
tradi volumus, et jubemus in causa praedicta, ministretur ple- 
Hum, et expeditum justitiae complementum, procedendo ineis- 
lem breviter, simpliciter, summarie, et de plano, sola facti 
veritate attenta, matituis, et diffugiis, omnique odio vel amo
re postpositis, quoniam in praedictis et circa ea, ac incidenti
bus , dependentibus ex eisdem, et eis annexis vobis committi
mus plenarie vices nostras; inhibentes per praesentes praedictis 
Joannis Serralta et Joannis Terriola ne dictae causae et meritis 
ejusdem amplius se intromittant, sed vobis dicto gubernatori 
remittant prout nos remitti volumus per praesentes. Caveatis 
igitur ne in praedictis negligentiam aliquam commitatis, 'si 
nobis servire cupitis.